- sed solius manum mortis. l. qui ex causa 29.
ff. de bon. libertor. l. i. ff. de bon. posse. cōt. tab.
libert. l. 3. in princip. ff. de suis & legit. heredib.
9. Qui autem ins. singul. reb. per fiduci-
commis. Crēdit. Lotter. sup. & omnes commu-
niter. Iguit eodem modo costruens Ecclesiam
ex præcepto antecessoris solus
patronatum obtinebit, qui non lubent,
led exequenti tribuitur.
- 126 Quartūm, tandem, vt alia omittra-
mus, perpendendum est, verum non vi-
deri, quod pro opposita opinione suppo-
nitur, vide libet Ecclesiā nomine testi-
ris construi, quoniam hæres licet volun-
tatem defuncti adimplat, proprio no-
mine agit, quemadmodum, qui in suis
manum it, præfertim cum hæres, &
defunctus vñ eademque persona existi-
metar. l. fin. C. de hered. instituend. Auth. de
incuriā, à morient. prefisio in princip. Vnde
alieno nomine adificare dici non po-
test, et si adificium cedat in spiritualem
iubentis utilitatem, & ad ipsius memo-
riam apud homines commendandam, l.
6. tit. 10. p. 1.
- 127 Superest, ut satisiat responso Consul-
ti in l. his consequenter 18. 9. 1. vers. Sed &
cum monumentum ff. famili. exciscund. cui si-
mile est in l. Quintus Mutius 7. 9. 1. ff. de
ann. legat. quo maximè opinio contraria
falcitur, sed earum decisionum vera ra-
tione intellecta, confitabit ad rem, de qua
agimus, ea iura minimè pertinere. Est
igitur præmitendum, monumentum
nihil aliud esse, quam adificium lepu-
lchrus adhærent ad munimen eorum, vel
ad memoriam defunctorum, qui ibi con-
dantur, quo magis cadavera honorentur.
l. 2. 9. monumentum, l. funerali sumptus 37.
9. fin. ff. de religiis & sumptibus funer. & ideo
in l. l. Quintus, dicitur hoc ad authorita-
tem defuncti pertinere. Testator autem
habet lepulchrum hereditarium non
munitum, nec decoratum, in quo ipse
humanus erat, iusisque vni ex heredi-
bus, vt ibi faceret monumentum, quod
fieri cohæredum interesse, merito Con-
sulti responderunt, quia cum tali lepu-
lchrus ad illos spectaret, l. familiaria s. ff.
de religiis & sumptibus funer. illud munitum,
exornatumque esse, eis expediebat, nec
poruit monumentum adificari tantum
acquiri, cum lepulchrum, à quo erat inle-
parabile, cōmune omnibus heredib. so-
ret, maximè quia, quicquid solo inadifi-

AD CAPVT

Decimumnonum.

SUMMARIUM.

¹ Authores vident & recensentur.

² Plures ad eandem rem ex contractu actio-
nem habere, quibus modis contingat, &
quis preferatur, n. 3.

⁴ Deciso l. quoties, C. de rei vendicat. præter
emptionem in similibus contractibus lo-
cum habet.

⁵ Ratio ad eam constitutionem redditur.

⁶ Sufficit traditio facta, vt ea lex procedat,
quod limitatur, ad n. 12.

13 Ven-

- ¹³ Vendens eandem rem duobus in solidum
ei, qui succubuerit, ad interesse obligatur.
¹⁴ Obligatus ex venditione ad rem traden-
dam ad il prectè compellitur, si facul-
tatem traxerit habuerit, ad n. 18.
- ¹⁹ Constitutione l. quoties, non obstat, ubi
domini absque traditione ipso iure trans-
fatur.
- ²⁰ Nec in spirituibus, & n. 21. 22.
- ²³ Ecclesiā mente non admittitur eadē con-
stitutio, ad n. 25.
- ²⁶ An in contractibus Principis ea constitu-
tio locum habeat, & quando transfera-
tur in eo iure possessio in contrahentem
cum Princ. e, ad n. 35.
- ³⁶ Concessio eiusdem rei, vel venditio à Prince-
pice duobus facta quando valeat, remis-
fitur.
- ³⁷ L. quoties, C. de rei vendicat. in Ecclesiā,
& Ecclesiasticis venditibus procedit
limitatur, n. 38.
- ³⁹ Non possit quādō posterior emptor pri-
orem alienationem cognovit.
- ⁴⁰ Nec si posterior cui res traditur habeat ti-
tulum iuratum, & prior contrahens
onero. m.
- ⁴¹ Duobus eadē in diverso tempore vendi-
ta, & tradita, in dubio præsumitur in
possessionem prius venisser, qui in con-
tractu precessit.
- ⁴² Ex duobus emptoribus eiusdem rei ille
preferat, qui prior satisficerit venditori,
et si alter possessionem antea obi-
nuerit.
- ⁴³ Limitatur, si vendor dominus non sit.
- ⁴⁴ Emens cum pacto de non alienando & hy-
pothesi, aut cum eo sola pacto ac praefi-
catur post & ementi, ac possessionem adi-
plicent, ad n. 48.
- ⁴⁹ L. quoties, in pignoribus non procedit.
- ⁵⁰ Res vendita, & tradita à non domino, si
hic deinde dominus efficiatur, vendor
ex traditione facta dominum querit.
- ⁵¹ In locatione an locus sit d. l. quoties, ad
num 54.
- ⁵⁵ Quid in contractibus iuramento vallatis,
ad num 59.
- ⁶⁰ Que dam circa eandem constitutionem ob-
seruantur, usque ad fin.
- ^{De interpretatione l. quoties,}
C. de rei vendicat.
- ¹ Ut plenissimè comprehendatur omnia
circa decisionem l. quoties 13. C. de rei ven-

dicat, de qua D. Conar. sub capite isto, ex-
pediit consilere Greg. Lop. in l. 50. tit. 5.
part. 5. & ibi Hermosill. glos. 1. com seqq.
Merlin. de pignorib. lib. 4. quefl. 30. Anton.
Gom. variar. lib. 2. cap. 2. num. 20. Gutier.
de iurament. confirmator. part. 1. cap. 30. Au-
gust. Barbot. in collectan. ac d. l. quoties.
Mozzi. de contractib. tit. de empt. cap. de na-
turalib. exemption. & n. 33. Thetet. quefl.
foren. lib. 4. q. 64. Pat. Molin. de iust. tract.
2. disp. 369. Lelsi. cod. tract. lib. 2. cap. 21.
dub. 20. ex num. 140. Dicattil. de iust. lib. 2.
tract. 9. disp. 1. dubit. 8. Cara. Lug. in simil.
tract. tom. 2. disp. 20. sect. 11.

Varijs modis contingere potest, vt ex 2
contractu emptionis, vel alio plures ad
eandem rem habeant actionem. Primo,
quando duobus univires pro parte ven-
ditur, aut simpliciter, quia etiam pro vi-
vili usque distracta censetur, argu-
ment. l. suffundus 16. 9. Si duo, ff. de pignor.
Greg. Lop. in d. l. 50. tit. 2. & hoc calu tra-
ctio. sue vni, sue alteri bat, nulli ius ad
suam portionem auferatur, l. si debitor 10.
ff. de pignorib. ex quo constat d. l. quoties,
ad hoc aptati non posse. Secundo, si plu-
res sunt emant fundum incolou, & om-
nes ad petendum veniant ante traditio-
nem, concursu inter eos partes fient, vt
in similibus fieri solet, l. 1. 9. Interdum, ff.
de vsu. n. 1. accrescenda. l. coniunctim 78 ff. de
legat. 3. l. finita 14. 9. Cum autem plures, ff.
de damn. infect. Seu si aliquis prior posse-
sionem manescatur ille procul dubio po-
terior habebitur, ex d. l. quoties, quæ abque
difficiliter hic processit. Greg. Lop. ubi
proxime.

Tertio, potest prædictum diuerlo tempore
in solidum duobus vedi, & ante traditio-
nem qui prior est tempore, potior est
iure, l. 7. tit. 7. p. 7. ubi Greg. Lop. glos. nr.
Lelsi. sup. n. 140. Dicattil. n. 261. Cara. Lug.
n. 163. Quod si tragium fuerit aliqui, il-
le, etiā si litmo contraxerit, obtinebit, qui
primus possessionem adeptus est, vt p. o-
batur in d. l. quoties, l. qui tibi 6. C. de hered.
vel action. vend. l. 50. tit. 5. p. 5. & docent
Cattil. controveriar. lib. 5. c. 80. n. 25. The-
tetus. sup. num. 1. Aut. Gom. ubi proxime.
Dicattil. num. 262. Cara. Lug. num. 104.
Menoch. conf. 122. num. 78. Gutier. num.
1. Bachin. controveriar. lib. 2. cap. 33. in pris-
cip. Ceull. commun. tom. 2. quefl. 756. num.
4. Merlin. num. 1. Pat. Molin. num. 2.
Mozz. num. 33. Hermosill. num. 1. Lelsi.
Ee 2 num.

potest, l. quod meo 18 ff. de acquir posse. Ant. Gom. in l. 45. Taur. num. 45. Dicitur. num. 264. Cardin. Lug. num. 105. vers. Quartu*s*, traditionis nomine, & alij statim referendi. Unde si quis vedit dominum Cai-
lo, ac deinde Titio constitutus te huius nomine possidere, quāuis Calo postea cā
verē tradat, Titius superabit. Catill. sup.
num. 17. Thesaur. num. 3. Merlin. num. 29.
Magon. Lucei*s*. decr. 21. num. 5. part. 2.
Ant. Gom. d. cap. 2. num. 26. vers. Quartu*s*
principaliter, Bernard. Diaz reg. 229. Bar-
bot. num. 1. Hermofili*s*. num. 9. Molin. n.
4. Thesaur. tamen d. quæst. 64. num. 4. dif-
ferentiam constituit inter veram traditionem, & clauſuam constituti quosd
rem duobus iherophytem conceſſam,
ſentiens primam contrahentem secundo
præferendum, cuius nomine dominus
conſtituit fe poſſidere.